BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ TP.HCM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1997/QĐ-ĐHKT-KHĐTKT TP. Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy trình tổ chức kỳ thi đánh giá năng lực ngoại ngữ

bậc 3-5 trên máy tính theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc

dùng cho Việt Nam

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ TP. HỒ CHÍ MINH

  Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18 tháng 6 năm 2012 và Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Giáo dục đại học ngày 19 tháng 11 năm 2018;

  Căn cứ Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2019 của Chính phủ

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Giáo dục đại học;

  Căn cứ Thông tư 12/2016/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 4 năm 2016 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo quy định ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý, tổ chức đào tạo qua

mạng;

  Căn cứ Thông tư số 27/2016/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2016 về Quy định

thời hạn bảo quản tài liệu chuyên môn nghiệp vụ của ngành Giáo dục;

  Căn cứ Thông tư 08/2021/TT-BGDĐT ngày 18 tháng 3 năm 2021 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học;

  Căn cứ Thông tư số 23/2017/TT-BGDĐT ngày 29 tháng 9 năm 2017 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế thi đánh giá năng lực ngoại ngữ theo

Khung năng lực 6 bậc dùng cho Việt Nam;

  Căn cứ Thông tư số 24/2021/TT-BGDĐT ngày 08 tháng 9 năm 2021 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế thi đánh giá năng lực

ngoại ngữ theo Khung năng lực 6 bậc dùng cho Việt Nam ban hành kèm Thông tư số

23/2017/TT-BGDĐT ngày 29 tháng 9 năm 2017;

  Căn cứ Thông tư số 19/2020/TT-BGDĐT quy định chế độ báo cáo định kỳ thuộc

phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Công văn số 536/QLCL-QLT ngày 11 tháng 4 năm 2023 của Cục Quản lý

chất lượng về việc tổ chức thi đánh giá năng lực tiếng Anh theo Khung năng lực ngoại ngữ

6 bậc dùng cho Việt Nam tại Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh;

Căn cứ Biên bản thỏa thuận phối hợp ngày 10 tháng 12 năm 2022 về việc tổ

chức thi ĐGNLNN theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam giữa

Trung tâm khảo thí quốc gia và Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh;

  Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-ĐHKT-HĐT ngày 08 tháng 10 năm 2021 của Hội

đồng trường Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh về việc ban hành Quy chế Tổ chức

và hoạt động của Trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí Minh;

  Căn cứ Công văn số 345/ĐHKT-VP ngày 01 tháng 3 năm 2021 về việc thực hiện

thủ tục trình Ban Giám hiệu ký ban hành các văn bản;

  Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch Đào tạo - Khảo thí.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy trình tổ chức kỳ thi đánh giá

năng lực ngoại ngữ bậc 3-5 trên máy tính theo Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng

cho Việt Nam.

  Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các quy định có liên quan trước

đây trái với quyết định này đều bị bãi bỏ.

Điều 3. Các ông (bà) Trưởng phòng Kế hoạch Đào tạo - Khảo thí, Trưởng các đơn

vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu VT, KHĐTKT.

HIỆU TRƯỞNG

GS.TS. Sử Đình Thành